
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

από το πρακτικό της 3ης/2023 τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης
          της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Προσοτσάνης

    Στην Προσοτσάνη σήμερα την 31-03-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 πμ. στο Δημοτικό
Κατάστημα  του  Δήμου  Προσοτσάνης  η  υπάλληλος  του  Δήμου  κ.  Ζιαμπάρη  Αικατερίνη,  που
ορίστηκε γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την
αριθ.  6709/27-03-2023  πρόσκληση  του  Προέδρου,  τα  email και  τις  καταγεγραμμένες  –
υποβληθείσες ψήφους σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το
άρθρο 77 του Ν.4555/18 και την αριθ. 61/20-09-2021 εγκύκλιο, συγκέντρωσε τον πίνακα από τους
Δημοτικούς  Συμβούλους  που  συμμετείχαν  στην  ψηφοφορία  καθώς  και  την  ηλεκτρονική
ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

                                 ΠΑΡ
ΟΝΤΕΣ

                                  ΑΠ
ΟΝΤΕΣ

1.- Αθανασιάδης Θεόδωρος (Πρόεδρος) 1.- Αναστασιάδης Ηλίας (Τακτ. Μέλος)
2.- Χατζηγεωργίου Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 

(Τακτ. Μέλος)
2.- Τερνεκτσής Ιωάννης (Τακτ. Μέλος)

3.- Σμολοκτός Νικόλαος (Τακτ. Μέλος)
4.- Κότιος Άγγελος (Τακτ. Μέλος)
5.- Λευκόπουλος Αναστάσιος (Τακτ. Μέλος) Οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

 
Αριθμός Απόφασης 11/2023

ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας κοπής δέντρων στην Κοινότητα Μεγαλοκάμπου. 

Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 3oυ θέματος, 
την με αριθ. πρωτ. 6284/22-03-2023 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου με την οποία 
απέστειλε την αριθ. 4/2022 απόφαση του συμβουλίου της Κοινότητας Μεγαλοκάμπου, όπου 
προτάθηκε η κοπή των επικίνδυνων δέντρων (πεύκα) που βρίσκονται στον προαύλιο χώρο του 
Δημοτικού Σχολείου Μεγαλοκάμπου και η ξυλεία που θα προκύψει να διατεθεί σε άπορες οικογένειες
που διαμένουν στον Μεγαλόκαμπο για τις ανάγκες της θέρμανσής τους.

Η με αριθ. πρωτ. 6284/22-03-2023 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου αναφέρει 
τα εξής:  

«Θέμα: Λήψη απόφασης σχετικά με την άδεια κοπής δέντρων στην Κοινότητα 
Μεγαλοκάμπου.
Σχετ: α) Αρ. Απόφασης 4/2022 Τ.Κ. Μεγαλοκάμπου.

Λαμβάνοντας υπόψη το ανωτέρω σχετικό και μετά από αυτοψία που πραγματοποιήθηκε στον 
χώρο του Δημοτικού Σχολείου, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για την κοπή δεκαέξι (16) τεχνητά
φυτεμένων δέντρων Πεύκης, τα οποία βρίσκονται στον αύλειο χώρο του Δ. Σχολείου και τα οποία 
έχουν κριθεί επικίνδυνα καθώς πολλά από αυτά έχουν πάρει επικίνδυνη κλίση και πρέπει να 
απομακρυνθούν.»



            Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  αφού έλαβε υπόψη 

 την αριθ. 4/2022 απόφαση του συμβουλίου της Κοινότητας Μεγαλοκάμπου

 την εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος

 τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.3852/2010

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση ότι τα
παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική επί  του θέματος ψήφο, ενώ ο κ.  Λευκόπουλος ψήφισε
λευκό

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εισηγείται  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  την κοπή  δεκαέξι  (16)  τεχνητά  φυτεμένων  δέντρων

Πεύκης,  τα  οποία  βρίσκονται  στον  αύλειο  χώρο  του  Δημοτικού  Σχολείου της  Κοινότητας

Μεγαλοκάμπου, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

             Ο κ. Λευκόπουλος Αναστάσιος ψήφισε λευκό.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 11/2023

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.

Ο Πρόεδρος                                       Η Γραμματέας                                       Τα Μέλη                             

Ακριβές Απόσπασμα
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ως Πρόεδρος της Ε Π Ζ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ


	ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	ΑΠΟΝΤΕΣ
	Αριθμός Απόφασης 11/2023
	ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας κοπής δέντρων στην Κοινότητα Μεγαλοκάμπου.
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 11/2023

